
KÅSERI

 V ad är det som får oss att kän-
na gemenskap med andra 
människor? Det finns säkert 
många olika saker: att gilla 

ett fotbollslag, älska motorcyklar eller 
föredra fjällvandringar framför att 
hänga i baren. Men jag tror att det som 
verkligen får oss att känna samhörig-
het i en grupp, det är när man kan vara 
alldeles sig själv tillsammans med de 
andra. När varje mening inte måste 
inledas med långa förklaringar, när 
man kan gå rakt på sak för att man vet 
att den andre förstår vad det handlar 
om. För oss i funkisvärlden är de till-
fällena inte så många, tyvärr. 

Varje sommar hyr jag en stuga 
under två veckor till mig, vår dotter 
och hennes personliga assistenter, för 
bad och sommarskoj. Vi har varit på 
olika ställen i Södermanland. För att 
allt ska fungera rent praktisk i och 
runt stugan brukade jag skicka ett par 
frågor till uthyraren om toan, eventu-
ella trappor, badmöjligheter och så 
vidare, tillsammans med en förkla-
ring om att min dotter har ett visst 
rörelsehinder. Till min förvåning 
märkte jag att flera stugor helt plöts-
ligt blev upptagna, trots de precis var 
lediga. ”Den här stugan passar nog 
inte för er”, var ett svar. Så jag bytte 
strategi inför bokningsförfrågning-
arna och i stället blev vi en mamma, 
en dotter och en lite ”skröplig” vänin-
na som behövde toalett på bottenvå-
ningen. Då var det aldrig problem att 
få hyra. 

FÖRRA ÅRET GICK resan till Katrine-
holm och när vi körde in på gruspla-
nen såg vi den mindre gäststugan, 
bredvid ägarfamiljens egen trävilla. 
Och sen såg vi en ung tjej i rulle. I sam-
ma stund insåg jag att den här gången 

hade mina lögner varit onödiga. På 
den här gården vet man vad det hand-
lar om. Här tycker man inte att det är 
charmigt med toalett i källaren eller 
spännande med rangliga stegar för att 
komma till ett sovloft. Gissa om vi 
valde att återvända dit i år igen?

SEDAN MER ÄN 15 ÅR är RBU ett bra 
exempel på samhörighet för oss. Där 
kan vi möta andra som delar våra erfa-
renheter. I RBU är vi normala. Jag ska 
aldrig glömma en av de allra första 
RBU-aktiviteterna som vi deltog i. Det 
var en helkväll på Junibacken, bara för 
medlemmar. Vi kom lite sent och när 
vi klev in där, var det som att komma 
hem – överallt möttes vi av barn och 
ungdomar i rulle eller gåstol, någon 

som gjorde lite ljud, någon som inte 
hade ett talat språk. Det var assisten-
ter, föräldrar och syskon i en enda 
härlig röra. Jag minns att jag fick hjärt-
klappning, att jag var tvungen att gå ut 
igen för att samla mig. Vi blev stående 
där framför entrédörren. Maken und-
rade irriterat varför vi skulle gå ut när 
vi just hade kommit, dessutom förse-
nade. Med gråtskratt i halsen och 
fladdrande hjärta ville jag slänga upp 
dörren på nytt och ropa:

Hallå, alla ni som är vår gemenskap 
och samhörighet. Here we come! Ni som 
vet vad det handlar om, som gråtit och 
skrattat som vi. Ni som kämpar som vi. 
Ni är våra bröder och systrar! ●

 Helena S Hedelin

Åsikterna i texten är skribentens egna.

Plötsligt blev alla hus ”upptagna”
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